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ALOKASI ANGGARAN T.A 2025

015.05.CC Program Pengelolaan Penerimaan Negara 1,287,238,000 1,287,238,000

Sasaran Program :

01
Penerimaan negara dari sektor pajak, kepabeanan dan cukai
serta PNBP yang optimal untuk mendukung akselerasi
pertumbuhan ekonomi yang inklusif dan berkelanjutan
Indikator Kinerja Program :

01.03 Persentase Realisasi Penerimaan Negara - Kementerian
Keuangan (DJBC)

01.09 Indeks Efektivitas Kebijakan Penerimaan Negara -
Kementerian Keuangan (DJBC)

02 Pengawasan untuk perlindungan masyarakat dan dukungan
ekonomi yang efektif
Indikator Kinerja Program :

02.01 Persentase Efektivitas Pengawasan Narkotika, Psikotropika,
dan Prekursor serta Barang Larangan dan Pembatasan

02.03 Indeks Efisiensi Waktu dan Biaya Pelayanan Ekspor dan
Impor (DJBC)

4787 Pelayanan, Komunikasi, dan Edukasi 555,555,000 555,555,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

02 Indeks kepuasan pengguna jasa

04 Persentase efektivitas monitoring dan evaluasi implementasi

06 Tingkat efektivitas dukungan UMKM berorientasi ekspor

01 Indeks efektivitas pemberian bimbingan teknis di bidang

03 Indeks Efektifitas Komunikasi dan Edukasi

4787.AEF              702.00 orang 213,143,000 213,143,000Sosialisasi dan Diseminasi [Base Line] 03.51 KOTA SEMARANG

Indikator KRO

001                  702.00 orang 213,143,000 213,143,000Sosialisasi dan Penyuluhan (Eksternal)

Indikator RO

4787.BIG              211.00 Laporan 252,412,000 252,412,000Pemeriksaan dan Audit Penerimaan [Base Line] 03.51 KOTA
SEMARANG
Indikator KRO

001                  211.00
Laporan 252,412,000 252,412,000Pemeriksaan Kepabeanan dan Cukai

Indikator RO

01 Jumlah Kegiatan Pemeriksaan Kepabeanan dan Cukai

4787.BMB
              12.00 layanan,

kegiatan, Media, Orang,
Volume

90,000,000 90,000,000Komunikasi Publik [Base Line] 03.51 KOTA SEMARANG

Indikator KRO

002                   12.00
kegiatan 90,000,000 90,000,000Iklan Layanan Masyarakat

Indikator RO

01 Jumlah Iklan Layanan Masyarakat

4789 Pengawasan dan Penegakan Hukum 731,683,000 731,683,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Tingkat efektivitas pengawasan dan penegakan hukum

02 Persentase keberhasilan Pelaksanaan  Joint Task Force on
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Indikator Kinerja Kegiatan :

03 Persentase Keberhasilan Pelaksanaan Joint Program - DJBC

01 Persentase kepatuhan atas peraturan kepabeanan dan cukai -

02 Persentase efektivitas patroli dan operasi kepabeanan dan

03 Persentase efektivitas kegiatan patroli pengawasan NPP

4789.BHB                2.00 operasi,
Hari Operasi 180,363,000 180,363,000Operasi Bidang Keamanan [Base Line] 03.51 KOTA SEMARANG

Indikator KRO

004                    2.00 operasi 180,363,000 180,363,000Patroli Laut

Indikator RO

4789.BIG               12.00 Laporan 551,320,000 551,320,000Pemeriksaan dan Audit Penerimaan [Base Line] 03.51 KOTA
SEMARANG
Indikator KRO

004                   12.00
Laporan 551,320,000 551,320,000Laporan Hasil Intelijen, Penindakan, dan Penyidikan

Indikator RO
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015.05.WA Program Dukungan Manajemen 6,042,857,000 6,042,857,000

Sasaran Program :

01 Organisasi dan SDM yang Optimal

Indikator Kinerja Program :

01.20 Tingkat kepuasan stakeholders dan pengguna layanan -
Kementerian Keuangan (DJBC)

01.21 Tingkat kualitas pengelolaan SDM - Kementerian Keuangan
(DJBC)

01.28 Nilai Evaluasi Organisasi - Kementerian Keuangan (DJBC)

02 Penguatan Ekosistem TIK yang Andal dan Kolaboratif

Indikator Kinerja Program :

02.22 Tingkat kualitas pengelolaan TIK – Kementerian Keuangan
(DJBC)

03 Pengendalian dan Pengawasan Internal yang Bernilai
Tambah
Indikator Kinerja Program :

03.10 Indeks Integritas Organisasi - Kementerian Keuangan (DJBC)

03.19 Indeks kualitas pengeloaan keuangan BA 015 – Kementerian
Keuangan (DJBC)

4695 Pengelolaan Keuangan, BMN, dan Umum 6,039,257,000 6,039,257,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

02 Indeks kualitas pengelolaan BMN dan pengadaan

03 Persentase kualitas pengelolaan dan pengoperasian sarana

4695.CAN                2.00 Unit 10,600,000 10,600,000Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi [Base Line]
03.51 KOTA SEMARANG
Indikator KRO

001                    2.00 Unit 10,600,000 10,600,000Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi

Indikator RO

4695.CCF               27.00 Unit 98,050,000 98,050,000OM Sarana Bidang Pertahanan dan Keamanan [Base Line] 03.51
KOTA SEMARANG
Indikator KRO

001                   27.00 Unit 98,050,000 98,050,000Pemeliharaan Sarana Operasi Pengawasan Kepabeanan dan Cukai

Indikator RO

4695.EBA
              24.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

5,769,446,000 5,769,446,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 03.51 KOTA
SEMARANG

Indikator KRO

003                   12.00
Layanan 123,020,000 123,020,000Kerumahtanggaan

Indikator RO

01 Bulan Layanan terkait Kerumahtanggaan

994                   12.00
Layanan 5,646,426,000 5,646,426,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

01 Bulan Layanan terkait Layanan Perkantoran

4695.EBB               33.00 Unit, m2,
Paket 161,161,000 161,161,000Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 03.51 KOTA

SEMARANG
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Indikator KRO

002                   31.00 Unit 105,871,000 105,871,000Peralatan dan Fasilitas Perkantoran

Indikator RO

004                    2.00 Unit 55,290,000 55,290,000Kendaraan Bermotor

Indikator RO

4698 Pengelolaan Risiko, Pengendalian, dan Pengawasan
Internal 3,600,000 3,600,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Indeks Efektifitas Unit Kepatuhan Internal

02 Persentase efektivitas monitoring dan pengawasan kepatuhan

4698.EBD
               1.00 Dokumen,

Layanan, Laporan,
Rekomendasi

3,600,000 3,600,000Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 03.51 KOTA
SEMARANG

Indikator KRO

001                    1.00
Rekomendasi 3,600,000 3,600,000Rekomendasi Kepatuhan Internal

Indikator RO

Semarang, 1 Januari 2025
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